ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Gabinete do Vereador

Max Goulart

JU-"****■—

INDICAÇÃO n°/£Í/ 2021

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do regimento interno, a presente
indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito PROFESSOR LUCAS DUTRA,
solicitando a REFORMA DO POSTO DE SAÚDE MARIA ANTÔNIA BRITO, no bairro
CANTO DO RIO, Seropédica/RJ.

Justificativa:
É necessário a reforma do consultório dentário com aquisição de nova cadeira
odontologia, novos bancos de espera, instalação de corrimão nas escadas, reformar
as grades que cercam o posto e compra e instalação de 2 caixas d'água de 1000 litros.

A manutenção do posto é uma questão de saúde pública, porque representa a
segurança das pessoas que utilizam diariamente esses espaços, além disso é
necessário que disponibilizemos ambientes confortáveis (CLIMATIZAÇÃO,
CADEIRAS ADEQUADAS, etc...), para os pacientes e que os servidores possam
exercer suas funções com uma maior tranquilidade.

Seropédica, RJ, 05 de agosto de 2021.

;"C%<
MB») LART

DOR

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de Janeiro, RJ

CEP n° 23.890-000 - (21) 2682-6757